

تقرير الادارة عن القوائم المالية المرحلية الموحدة عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2017

1- الإيرادات والأرباح والعائد على السهم:

حققت الشركة نتائج مالية للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2017 أقل من الفترة المماثلة من العام الماضي إلا انها سجلت نتائج أفضل في بعض مؤشرات الاداء التشغيلية الأخرى كما هو موضح من خلال التحليل التالي :

(أ) ارتفعت إيرادات الشركة التشغيلية بمقدار 26 مليون دولار (7%) حيث بلغت 357 مليون دولار للتسعة أشهر من العام 2017 مقارنة مع 383 مليون دولار من ذات الفترة من العام 2016 ، بالرغم من عدم استقرار اسعار الصرف في معظم الدول التي تعمل فيها الشركة .

ارتفع إجمالي الدخل بنسبة 19% من 139 مليون دولار للتسعة أشهر من العام 2016 الي 166 مليون دولار للتسعة أشهر من العام 2017 .

ولقد تمكنت الشركة من تحقيق هذه النتائج بفضل تطبيق الإستراتيجيات و المبادرات الجديدة وتنفيذ مبيعات فعالة وتحسين وتوسيع أعمال الشبكة.

(ب) إرتفعت المصروفات الإدارية و التسويقية بمبلغ 16 مليون دولار من 82 مليون دولار للتسعة أشهر من العام 2016 الي 98 مليون دولار للتسعة أشهر من العام 2017.

كما ارتفعت الضريبة والزكاة بمقدار 2 مليون دولار (11%) من 12 مليون دولار للتسعة أشهر من العام 2016 الي 14 مليون دولار للتسعة أشهر من العام 2017.

أدت العوامل اعلاه الي إنخفاض صافي الدخل من 28 مليون دولار للتسعة أشهر من العام 2016 الي 22 مليون دولار للتسعة أشهر من العام 2017 .

(ج) إنخفض العائد على السهم من 0.0229 دولار للسهم الواحد للتسعة أشهر من العام 2016 الي 0.0182 دولار للسهم الواحد للتسعة أشهر من العام 2017 .

6- ملخص المركز المالي :

30 سبتمبر 2017	31 ديسمبر 2016	
دولار	دولار	البيان
911,193,263	856,379,650	إجمالي الموجودات غير المتداولة
278,345,408	251,609,541	إجمالي الموجودات المتداولة
362,237,229	340,338,205	إجمالي المطلوبات المتداولة
316,234,674	281,867,147	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
511,066,768	485,783,839	إجمالي حقوق المساهمين

7- ملخص قائمة الدخل:

30 سبتمبر 2017	30 سبتمبر 2016	
دولار	دولار	البيان
382,710,023	357,316,985	إجمالي الإيرادات
50,908,620	49,777,584	إجمالي الربح التشغيلي
22,024,069	27,774,251	صافي ربح الفترة للشركة الام
0.0182	0.0229	العائد على السهم



سامي يوسف محمد
نائب الرئيس التنفيذي للشؤون المالية والإدارية

2- صافي حقوق المساهمين:

بلغت صافي قيمة حقوق المساهمين للمجموعة في 30 سبتمبر 2017، 511 مليون دولار بزيادة 25 مليون دولار بالمقارنة مع 31 ديسمبر 2016 حيث بلغت 486 مليون دولار .

3- النفقات الرأسمالية:

أنفقت المجموعة ما قيمته 69 مليون دولار في النفقات الرأسمالية للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2017.

4- عدد المشتركين :

سجل عدد مشتركى الهاتف الجوال في المجموعة نموا خلال التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2017 حيث بلغ عدد المشتركين 11.2 مليون مشترك.

5- المخاطر المالية:

أنهت المجموعة إعادة هيكلة معظم القروض البنكية وقروض العملاء و ذلك بهدف تحسين موقف السيولة في المجموعة . تتأثر المجموعة بالتذبذب وعدم استقرار اسعار الصرف في بعض الدول التي يوجد بها نشاط للمجموعة . ومع ذلك تم تخفيف هذا الأثر السلبي بالحصول على بعض عوائدها بالعملات الأجنبية .

